
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.08.2018 № _1684__ 

 

Об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» муниципального 

образования «Город Биробиджан»  

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

«Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» муниципального 

образования «Город Биробиджан» (приложение). 

2. Признать утратившими силу следующие постановления мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области: 

- от 01.07.2016 № 1981 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Водоканал» муниципального образования «Город 

Биробиджан»; 

- от 19.07.2016 № 2133 «О внесении изменения в тарифы на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Водоканал» муниципального образования «Город 

Биробиджан», утвержденные постановлением мэрии города от 01.07.2016    

№ 1980 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» 

муниципального образования «Город Биробиджан»; 

- от 28.12.2016 № 3970 «О внесении изменения в Тарифы на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Водоканал» муниципального образования «Город 

Биробиджан», утвержденные постановлением мэрии города от 01.07.2016    

№ 1981 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, 



 2 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» 

муниципального образования «Город Биробиджан».  

3. Внести в Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» муниципального 

образования «Город Биробиджан», утвержденные постановлением мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 01.07.2016 № 1980 «Об утверждении тарифов на 

платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Водоканал» муниципального образования «Город 

Биробиджан», изменения, исключив пункты  3 и 4 таблицы. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу  через один день после 

дня его официального опубликования. 

 
 

 

 

Мэр города                               Е.В. Коростелев    

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                              Приложение 

                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением мэрии города 

                                                                              муниципального образования 

                                                                              «Город Биробиджан» 

                                                                              Еврейской автономной области 

                                                                              от  07.08.2018  №  1684   

 

 

Тарифы 

на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Водоканал» муниципального образования  

«Город Биробиджан» 

 
№ 

пп 

Наименование услуги Единица 

измерени

я 

Тариф на 

одну 

услугу 

(руб.)  

без НДС 

1 2 3 4 

1 Транспортные услуги:   

 - автомобиль ГАЗ 3110 (легковой) № С 152 КР 1 час 1366,00 

 - автомобиль ГАЗ 31105 (легковой) № А 895 АА 1 час 1294,00 

 - автомобиль ГАЗ 5319 (цистерна) № А 761 РК 1 час 2259,00 

 - автомобиль ГАЗ 5319 (фургон) № А 694 РК 1 час 1927,00 

 - автомобиль ГАЗ 3307 (фургон) № А 754 РК 1 час 2104,00 

 - автомобиль ГАЗ 5312 (цистерна) № А 685 РН 1 час 2277,00 

 - автомобиль ЗИЛ 130 (КО – 502)  № А 716 РК 1 час 2820,00 

 - автомобиль ЗИЛ 130 (бортовой) № А 768 МА 1 час 2205,00 

 - автомобиль ЗИЛ 130 (фургон) № А 718 РК 1 час 3057,00 

 - автомобиль ЗИЛ 431412 (цистерна) № А 709 РК  1 час 3266,00 

 - автомобиль ЗИЛ ММЗ 4502 (самосвал) № А 766 СН 1 час 3046,00 

 - автомобиль ЗИЛ 431412 (илосос) № А 720 РК 1 час 3331,00 

 - автомобиль ЗИЛ 431412 (цистерна) № А 762 РК 1 час 3266,00 

 - автомобиль ПАЗ 3205 (автобус) № А 256 ОТ 1 час 2444,00 

 - автомобиль ПАЗ 3205 (автобус) № А 025 ОЕ 1 час 2444,00 

 - автомобиль УАЗ 31519 № А 824 МВ 1 час 1575,00 

 - автомобиль УАЗ 469 № А 769 СН 1 час 1428,00 

 - автомобиль КАМАЗ  КО 520 (цистерна) № А 262 АА 1 час 3342,00 

 - автомобиль КАМАЗ  КО 529 (цистерна) № С 882 КР 1 час 4301,00 

 - автомобиль КАМАЗ  КО 535 (цистерна) № Р 617 РР 1 час 4358,00 

 - автомобиль Мицубиси FUSO № А 690 ОЕ 1 час 2056,00 

 - автомобиль КАМАЗ 65115 № А 309 РУ 1 час 5494,00 

2 Работа специальной техники:   

 - трактор МТЗ-82 № 0108 ЕА 1 час 1283,00 

 - трактор-бульдозер ДТ-75 № 2079 ЕА 1 час 1699,00 

 - экскаватор ЕК-12 № 2025 ЕА 1 час 2173,00 

 - экскаватор ЭО 2621 № 0106 ЕА 1 час 1327,00 

 - насос «Андижанец» 1 час 1258,00 



 4 

1 2 3 4 

 - насос НДМ-4 ДВС УД-25 «Лягушка» 1 час 908,00 

 - станция компрессорная дизельного типа МЗА-9 1 час 2732,00 

 - сварочный агрегат АДС-450  1 час 2147,00 

3 Работа слесаря (водопроводная сеть) 1 час 525,00 

4 Работа слесаря (канализационная сеть) 1 час 546,00 

5 Консультационные услуги (без выезда) 1 час 2726,00 

6 Консультационные услуги (с выездом) 1 час 3614,00 

7 
Производство работ по обследованию 

водопроводных сетей 
1 час 6036,00 

8 
Производство работ по обследованию 

канализационных сетей 
1 час 5227,00 

9 Производство работ по прочистке  

канализационной сети 
1 час 14560,00 

10 Производство работ по подключению или отключению 

централизованной системы холодного водоснабжения  
1 час 7974,00 

11 Производство работ по подключению или отключению 

централизованной системы водоотведения 
1 час 10339,00 

12 
 Повторное опломбирование прибора учета воды для 

юридического лица 
1 час 444,00 

13 
Повторное опломбирование прибора учета воды для 

физического лица 
1 час 229,00 

14 
 Повторное опломбирование прибора учета воды для 

индивидуального предпринимателя 
1 час 444,00 

 

 

 

 

 


